
Jahrgang 29 Samstag, den 11. April 2020 Nr. 4

Hirschberger
Anzeiger

Hirschberg Ullersreuth GöritzSparnberg Venzka

Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Hirschberg/Saale

und friedliche, 
erholsame Feiertage
wünscht Ihrer Familie
die Stadt Hirschberg.

Rüdiger Wohl
Bürgermeister

Frohe
Ostern



Hirschberger Anzeiger - 2 - Nr. 4/2020

Kultur/ Redaktion Amtsblatt/ Internetauftritt
Frau Keßler 43020
kultur@stadt-hirschberg-saale.de

Lohn/Gehalt
Frau Flögel 43011
lohn-gehalt@stadt-hirschberg-saale.de

Standesamt Bad Lobenstein
036651 77119

Nachfolgend aufgeführte Einrichtungen erreichen Sie 
unter den Telefon-Nummern

Bauhof, Schulstraße 0151 58041015
Stadtbücherei 0151 58041013
Kulturhaus Hirschberg 036644 24996

0151 58041012
OT Venzka 0171 7219127
OT Göritz 0151 58041017
OT Ullersreuth 0151 58041014
OT Sparnberg (über Stadtverwaltung) 036644 43018
Freibad Hirschberg 0151 58041020

Sprechzeiten der Kontaktbereichsbeamten
Rathaus Gefell Dienstag 13.30 - 15.30 Uhr
Rathaus Hirschberg Dienstag 16.00 - 17.00 Uhr
Rathaus Tanna Donnerstag 14.00 - 17.00 Uhr
Bei Bedarf sind die Beamten telefonisch über die Polizeiinspek-
tion Saale-Orla unter der Nummer 03663 4310 oder per Handy 
0173 38 68 445 erreichbar.
Wohnungsgesellschaft Hirschberg mbH
Marktstraße 22
Tel. 036644 24978
www.wohnungsgesellschaft-hirschberg.de
- Vermietung von Wohnungen
- Verkauf von Immobilien
Öffnungszeiten/ Sprechzeiten
Dienstag und Donnerstag  10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch  10.00 - 12.00 Uhr und13.00 - 18.00 Uhr

Havariedienste der Wohnungsgesellschaft Hirschberg 
mbH

Kabelfernsehen
Störungshotline PYUR Tel. 030 2577 7505 oder
online www.pyur.com/kontaktformular
Unsere Vertrags-Nr.: 763 2738
Heizung/ Sanitär
Hirschberger Haustechnik Tel. 036644 22235

Stadtbibliothek Hirschberg

Saalgasse 2
Tel. 0151 58041013
Dienstag  10.00 - 12.00 Uhr und 15.00 - 17.00 Uhr

Museum für Gerberei- und Stadtgeschichte

Saalgasse 2
Tel. 036644 43139 (dienstags 10.00 - 14.00 Uhr)

Fax 036644 22224
Web www.museum-hirschberg.de
Mail info@museum-hirschberg.de
Aufgrund der aktuellen Umbauarbeiten im Museum für Ger-
berei- und Stadtgeschichte bleibt das Museum geschlossen. 
Möglichkeiten, das Museum zu besuchen, bestehen nur nach 
telefonischer Voranmeldung. Bereits angemeldete Besuche und 
Führungen sind selbstverständlich möglich.

Sprechstunden der Revierförster

Revierförster für die Gemarkungen Hirschberg, Venzka,
Ullersreuth und Göritz
Thomas Wagner
Bahnhofstraße 47, 07922 Tanna

Stadtverwaltung Hirschberg/Saale

Öffnungszeiten/Sprechzeiten

Montag: geschlossen
Dienstag: 09.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch: geschlossen
Donnerstag: 14.00 - 16.30 Uhr
Freitag: 09.00 - 12.00 Uhr

Sprechzeiten des Bürgermeisters

Termine nach Vereinbarung

Sprechzeiten der Ortsteilbürgermeister

Ullersreuth: jeden Dienstag 16.30 - 18.00 Uhr
Göritz: jeden 1. und 3. Montag im Monat 18.00 - 19.00 Uhr
Sparnberg: jeden letzten Mittwoch im Monat 17.00 - 17.30 Uhr
Venzka: jeden 1. und 3. Freitag im Monat 18.00 - 19.00 Uhr

Erreichbarkeit der Stadtverwaltung Hirschberg

Zentrale 430-0
Fax 222 24
Sitzungszimmer: 430-24
Web www.stadt-hirschberg-saale.de
E-Mail info@stadt-hirschberg-saale.de

Bürgermeister
Herr Wohl 430-0 und 43010
buergermeister@stadt-hirschberg-saale.de

Büro Bürgermeister/ Fundbüro
Frau Nier 43010
Fax 26000
sekretariat@stadt-hirschberg-saale.de

Ordnungswesen
Herr Stahlbusch 43012
ordnungswesen@stadt-hirschberg-saale.de

Verwaltungsleitung
Herr Stahlbusch 43012
verwaltungsleitung@stadt-hirschberg-saale.de

Kämmerei
Frau Göhrig 43014
Fax 26002
kaemmerei@stadt-hirschberg-saale.de

Kasse
Frau Findeis 43015
kasse@stadt-hirschberg-saale.de

Bauverwaltung
Frau Müller 43019
Fax 26001
bauverwaltung@stadt-hirschberg-saale.de

Liegenschaften/ Brandschutz
Frau Meißner 43018
liegenschaften@stadt-hirschberg-saale.de
brandschutz@stadt-hirschberg-saale.de

Friedhofsverwaltung
Frau Meißner 43018
friedhof@stadt-hirschberg-saale.de

Pass- und Meldestelle/ Soziales
Frau Schult 43023
meldewesen@stadt-hirschberg-saale.de



Hirschberger Anzeiger - 3 - Nr. 4/2020

mar, Dienstgebäude 1, Harry-Graf-Kessler-Straße 1 in 99423 
Weimar, Ausfertigungen dieser Karten bei der Unteren Was-
serbehörde des Saale-Orla-Kreises, Oschitzer Str. 4 in 07907 
Schleiz niedergelegt und können dort während der allgemeinen 
Dienststunden eingesehen werden.

§ 3
Zweck der Verordnung

Das Überschwemmungsgebiet des Fließgewässers Saale dient 
dem vorbeugenden Hochwasserschutz, der Hochwasserrück-
haltung sowie der Sicherung des Hochwasserabflusses mit dem 
Ziel, eine zukünftige Verschlechterung der Abflussverhältnisse 
sowie eine nachteilige Beeinflussung der Wassergüte im Hoch-
wasserfall zu verhindern.

§ 4
Ergänzende Bewirtschaftungsregelungen

(1) Im Überschwemmungsgebiet gelten neben den Bestimmun-
gen des WHG folgende Regelungen:

1. Es gilt die gute fachliche Praxis der landwirtschaftlichen Bo-
dennutzung.

2. Der Einsatz von Dünge- und Pflanzenschutzmitteln ist nach 
dem Abtau der Schneedecke nach den Vorschriften der Dün-
geverordnung (DüV) vom 26. Mai 2017 (BGBl. I S. 1305) in 
der jeweils geltenden Fassung und den im Rahmen der Zu-
lassung von Pflanzenschutzmitteln festgelegten Abstandsre-
gelungen zu Oberflächengewässern erlaubt. Ungeachtet der 
in der Düngeverordnung genannten Fristen ist das Aufbrin-
gen von Düngemitteln nur bis zum 31. Oktober eines jeden 
Jahres erlaubt. Die Regelungen des § 29 Abs. 3 ThürWG 
bleiben unberührt.

3. Im Gewässerrandstreifen nach § 29 Abs. 1 und 2 ThürWG 
müssen Ackerflächen mindestens in der Zeit vom 15. Novem-
ber eines jeden Jahres bis zum 15. Februar des Folgejahres 
mit ausgesäten Kulturpflanzen bewachsen sein, sofern nicht 
die Voraussetzungen des § 29 Abs. 3 Satz 2 Nr. 1 oder 2 
ThürWG vorliegen. Ein Umbruch nach § 29 Abs. 3 Satz 2 
Nr. 2 ThürWG darf nicht in der Zeit vom 15. November eines 
jeden Jahres bis zum 15. Februar des Folgejahres erfolgen.

(2) Ausnahmen von den Regelungen nach Absatz 1 können von 
der zuständigen Wasserbehörde widerruflich genehmigt werden, 
wenn diese zu einer unbeabsichtigten Härte führen würden und 
die Ausnahmeregelung dem Wohl der Allgemeinheit nicht entge-
gensteht.

§ 5
Ordnungswidrigkeiten

(1) Ordnungswidrig im Sinne von § 77 Abs. 1 Nr. 15 ThürWG 
handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig:

1. entgegen § 4 Abs. 1 Nr. 1 die landwirtschaftliche Bodennut-
zung im Überschwemmungsgebiet nicht entsprechend der 
guten fachlichen Praxis durchführt,

2. entgegen § 4 Abs. 1 Nr. 2 vor dem Abtau der Schneedecke 
im Überschwemmungsgebiet Pflanzenschutzmittel einsetzt 
oder zwischen dem 31. Oktober eines jeden Jahres und 
dem Abtau der Schneedecke im Folgejahr im Überschwem-
mungsgebiet Düngemittel aufbringt,

3. entgegen § 4 Abs. 1 Nr. 3 Ackerflächen im Gewässerrand-
streifen nach § 29 Abs. 1 und 2 ThürWG in der Zeit vom 15. 
November eines jeden Jahres bis zum 15. Februar des Fol-
gejahres ohne Bewuchs mit ausgesäten Kulturpflanzen be-
lässt.

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 77 Abs. 2 ThürWG mit 
einer Geldbuße bis zu fünfzigtausend Euro geahndet werden.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Jena, den 5. Februar 2020

Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz
Der Präsident
Mario Suckert

Telefon 0361 573913231
Mobil 0172 3480336
Mail thomas.wagner@forst.thueringen.de
Sprechzeiten
dienstags 16.00 - 18.00 Uhr, Bahnhofstraße 47 in Tanna

Revierförster für die Gemarkung Sparnberg
Jens Baumann
Am Forsthaus 9, 07907 Schleiz OT Wüstendittersdorf
Telefon 03663 489990
Mobil 0172 3480331
Mail jens.baumann@forst.thueringen.de

Notrufnummern

Im Notfall die Nummer 112 wählen.
Die Rettungsleitstelle erreichen Sie unter 03671 9900.

Nächster Redaktionsschluss:
Freitag, 24.04.2020

Nächster Erschneinungstermin:
Freitag, 08.05.2020

Thüringer Verordnung

zur Festsetzung des Überschwemmungsgebietes des 
Fließgewässers Saale von oberhalb Hirschberg bis 
unterhalb Blankenstein

Vom 5. Februar 2020

Auf Grund der §§ 76 Abs. 2 und 78 a Abs. 5 des Wasserhaus-
haltsgesetzes (WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), das 
zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. Dezember 2018 
(BGBl. I S. 2254) geändert worden ist, sowie der §§ 54 Abs. 1 
Satz 1, 59 Abs. 2 und 61 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 Buchstabe d des 
Thüringer Wassergesetzes (ThürWG) vom 28. Mai 2019 (GVBl. 
S. 74) erlässt das Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und 
Naturschutz folgende Rechtsverordnung:

§ 1
Gegenstand der Verordnung

Als Überschwemmungsgebiet werden die in § 2 näher bezeich-
neten Flächen auf Teilen der Gemarkungen Venzka, Hirschberg, 
Ullersreuth, Sparnberg, Pottiga, Blankenberg und Blankenstein 
festgesetzt.

§ 2
Grenzen des Überschwemmungsgebietes

(1) Das Überschwemmungsgebiet beinhaltet alle Flächen, die 
bei einem statistisch einmal in 100 Jahren zu erwartenden Hoch-
wasserereignis überschwemmt werden. Es ist in den in der Anla-
ge aufgeführten Kartenblättern im Maßstab 1 : 10 000, basierend 
auf Daten des Amtlichen Topographisch-Kartographischen Infor-
mationssystems (ATKIS), sowie im Maßstab 1 : 2 000, basierend 
auf Daten des Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssys-
tems (ALKIS), durch eine hellblau schraffierte Fläche dargestellt. 
Die Grenzen des Überschwemmungsgebietes sind durch die 
Außenkanten der Linien bestimmt, welche die hellblau schraf-
fierten Flächen umschließen. Maßgeblich für den Grenzverlauf 
ist die Darstellung in den auf ALKIS basierenden Kartenblättern 
im Maßstab 1 : 2 000. Die Kartenblätter sind Bestandteil dieser 
Verordnung.
(2) Veränderungen der Kreis-, Gemeinde-, Gemarkungs-, Flur- 
und Flurstücksgrenzen oder der Bezeichnungen der im Über-
schwemmungsgebiet gelegenen Flurstücke bewirken keine Ver-
änderung des festgestellten Überschwemmungsgebietes.
(3) Die in Absatz 1 genannten Karten sind beim Thüringer Lan-
desamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz, Außenstelle Wei-



Hirschberger Anzeiger - 4 - Nr. 4/2020

Kassendienst gesucht
Die Stadtverwaltung Hirschberg sucht 
für die Badsaison 2020 – für die Zeit vom 
01.06.2020 bis 31.08.2020 - Kassierer/in-
nen für die Kassierung der Eintrittsgelder im 
Freibad.
Die Arbeitszeiten sind witterungsabhängig 
und umfassen die Nachmittage und haupt-

sächlich die Wochenenden. Die Kassierer/innen sollten 
zuverlässig sein sowie Freude im Umgang mit Menschen 
haben. Interessenten melden sich bitte in der Stadtverwal-
tung Hirschberg bei Frau Keßler Tel.: 036644 43020 oder 
E-Mail: kultur@stadt-hirschberg-saale.de.

Energieberatung ab sofort telefonisch oder 
per E-Mail

Beratungsstellen geschlossen

Durch das neuartige Corona-Virus ist das öffentliche Leben auch 
in Thüringen zunehmend eingeschränkt. Um Verbraucher und 
Berater zu schützen, finden bis zum 19. April keine persönlichen 
Energieberatungen statt. Bereits vergebene Termine werden ver-
schoben oder die Beratung auf anderen Wegen durchgeführt.
Anstelle der persönlichen Beratung bieten wir folgende Alterna-
tiven, über die Sie die Energieberater der Verbraucherzentrale 
kontaktieren können:
Telefonische Beratung
Unter der kostenfreien Telefonnummer 0800 809 802 400 erhal-
ten Sie eine erste Kurzberatung. Zudem können Sie hier einen 
Termin für eine ausführliche Telefonberatung vereinbaren.
Beratung per E-Mail
Nutzen Sie das Online-Formular unter https://verbraucherzentra-
le-energieberatung.de/beratung/onlineberatung, um Ihre Frage 
zu stellen.
Unsere Energieberater beantworten Ihre Frage per E-Mail. Das 
Angebot ist ebenfalls kostenfrei.
Unsere Experten versuchen, den Beratungsbedarf am Telefon 
und per E-Mail abzufangen. Für eventuelle Wartezeiten bitten wir 
in Anbetracht der aktuellen Situation um Verständnis.

Jagdgenossenschaft Göritz

Mitteilung

Die nichtöffentliche Jahreshauptver-
sammlung der Jagdgenossenschaft Gö-
ritz, welche am Freitag, dem 03. April 
2020 um 19.00 Uhr im Sportlerheim in Göritz nicht statt 
finden konnte, wird zu einem späteren Termin nachgeholt.
Dieser Termin wird rechtzeitig bekannt gegeben.
Eine Auszahlung der Jagdpacht kann erst nach dieser 
Versammlung erfolgen.

U. Friedrich
Jagdvorsteher Göritz, 23.03.2020

Mobiles Seniorenbüro
Sehr geehrte Damen und Herren,
aufgrund der aktuellen Situation finden bis auf Weiteres kei-
ne Sprechstunden und Veranstaltung statt. Unter der 0151 
14608677 steht Ihnen das Seniorenbüro wie gewohnt für Anfra-
gen und Informationen zur Verfügung.
Bitte beachten Sie die Hinweise und Regelungen der Einrichtun-
gen in Hirschberg, des Landratsamtes und anderer Behörden. 
Auch wenn Sie sich selbst gesund fühlen, könnten Sie Überträ-
ger sein. Daher ist es besonders wichtig sich häufig die Hände 
mit Seife zu waschen (mindestens 20 Sekunden) und mindes-
tens 1,5 Meter Abstand zu anderen Personen zu halten. Von wei-
tem zu Grüßen ist nicht unhöflich, so werden mögliche Übertra-
gungen von Mensch und Mensch verringert. Sollten sie zu einem 

Anlage zu § 2 Abs. 1
Verzeichnis der Kartenblätter, die Bestandteil dieser Verord-
nung sind:

1. Kartenblätter im Maßstab 1 : 10 000, basierend auf ATKIS

lauf. 
Nr.

Blattname Gemarkung lauf. Nr. 
OWB

1 965-854 Venzka, Hirschberg,
Ullersreuth, Sparnberg

1873

2 909-848 Sparnberg, Pottiga,
Blankenberg, Blankenstein

1874

2. Kartenblätter im Maßstab 1 : 2 000, basierend auf ALKIS

l a u f . 
Nr.

Blattname Gemarkung, Flur lauf. Nr.
OWB

3 006-854 Venzka 3 1875
4 995-854 Venzka 3 1876
5 000-865 Venzka 3; Hirschberg 1, 2, 3, 6, 

10
1877

6 988-869 Hirschberg 3, 6, 8 1878
7 983-880 Hirschberg 8; Ullersreuth 5 1879
8 972-880 Ullersreuth 5; Sparnberg 1 1880
9 960-879 Sparnberg 1, 2 1881
10 949-879 Sparnberg 2; Pottiga 1882
11 952-868 Pottiga 1883
12 941-868 Pottiga; Blankenberg 1 1884
13 930-863 Pottiga; Blankenberg 1, 2 1885
14 919-855 Blankenberg 2 1886
15 917-866 Blankenberg 2; Blankenstein 1887

Standesamtliche Nachrichten

Sterbefälle

Jutta Marianne Weber
geb. Gerstner 79 Jahre alt, 

zuletzt wohnhaft in Hirschberg

Anneliese Nanny Wunder
geb. Zimmermann 86 Jahre alt, 

zuletzt wohnhaft in Hirschberg

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Veröffentlichung 
der Personaldaten nur mit vorheriger Zustimmung erfolgt.

Informationen

Die Stadtverwaltung Hirschberg informiert
In der Zeit der Corona-Krise müssen wir alle unseren Alltag 
drastisch einschränken, um ein Voranschreiten der Pandemie zu 
verlangsamen. Ältere Menschen und Menschen mit Vorerkran-
kungen benötigen jetzt besonderen Schutz und Unterstützung.
Auskunft zum Thema Corona-Krise und Hilfe bei der Vermittlung 
zu Koordinierungsstellen, die Einkaufsdienste und Botengänge 
anbieten, erhalten Sie in der Stadtverwaltung unter der Tel.-Nr. 
036644 430-0.



Hirschberger Anzeiger - 5 - Nr. 4/2020

Veranstaltungen in der Villa Novalis

Aus gegebenem Anlass finden vorläufig bis 
zum 20.04.2020 in der Villa Novalis keine Ver-
anstaltungen statt. Die Fam. Schwab und der 
Verein Villa Novalis Akademie e.V. hoffen sehr, 
unser geschätztes Publikum ab Mai wieder in 
unseren Veranstaltungsräumen begrüßen zu 
können.

Sonntag, 3. Mai 17:00 Uhr Liederabend
„Allnächtlich im Traume...“
Manuel Adt, Bariton; Isabelle Kathrin Klein, Klavier
Eintritt: 16,- €; ermäßigt 12,- €
Nach ihrem großartigen Debüt in Hirschberg 2018 mit Franz 
Schuberts „Winterreise“ kommen Manuel Adt und Isabelle Kath-
rin Klein erneut in die Villa Novalis. Diesmal steht die „Dichterlie-
be“ von Robert Schumann auf dem Programm.

Manuel Adt und Isabell Kathrin Klein Bild: Astrid Ackermann

Vorschau:

Mittwoch, 20. Mai 16:00 Uhr
„…darum seid heiter und mutig in den 
Gefahren der Zeit!“
Weckruf des Novalis an Europa. 
Vortrag von Jürgen Franck, Dresden
Eintritt: 8,- €
Veranstaltungsort:
Bibliothek in der Villa Novalis

Sonntag, 21. Juni 18:00 Uhr
Open Air Klassik
Kammerorchester der Villa Novalis mit Solisten
Leitung Jürgen Schwab
Eintritt 20,- €

Sonnabend, 27. Juni 18:00 Uhr
„Hirschberger Straßennamen und Wissenswertes“ Teil I
Vortrag von Steffen Bachmann, Hirschberg
Eintritt frei/ Spenden erbeten

Arzt oder in die Apotheke müssen, rufen Sie bitte vorweg an. 
Diese werden Ihnen das weitere Vorgehen beschreiben. Niesen 
oder husten Sie in die Armbeuge und greifen Sie sich möglichst 
wenig ins Gesicht. Regelmäßige Spaziergänge an der frischen 
Luft sind sehr zu empfehlen. Sollten Sie eine oder mehrere Vor-
erkrankungen oder ein geschwächtes Immunsystem haben, 
dann nehmen Sie die Unterstützung von gesunden Angehörigen 
oder Nachbarn beim Einkauf in Anspruch und lassen sich Be-
sorgungen an die Tür bringen. Halten Sie per Telefon Kontakt zu 
Freunden und Angehörigen oder unterhalten Sie sich mit genü-
gend Abstand draußen.
Vor allem Menschen mit Vorerkrankungen sind zu schützen. Soll-
ten Sie jemanden kennen, der aktuell eingeschränkt ist und nicht 
rausgehen kann, bieten Sie Ihre Hilfe und Unterstützung an.
Wer Hilfe benötigt z.B. beim Einkaufen oder bei der Versorgung 
von Angehörigen kann sich gern an uns wenden. Wir werden von 
vielen ehrenamtlichen Bürgern unterstützt.
036649 88360 oder 036649 88038 oder 0151 14608677
Als pflegender Angehöriger müssen Sie einen Termin wahr-
nehmen oder sind verhindert?
Dann können Sie mit einem Pflegegrad stundenweise die Ver-
hinderungspflege von der Pflegekasse in Anspruch nehmen. 
Vereinbaren Sie einen Termin mit Frau Kleinhenz Tel. 036649 
88360 oder fragen Sie bei Ihrem Pflegedienst nach.

Ihre Anne Hofmann
Gefördert durch:

     

Veranstaltungshinweise / Termine

Veranstaltungen im Kulturhaus Hirschberg
(weitere Informationen unter: www.kulturhaus-hirschberg.de und 
www.stadt-hirschberg-saale.de)
29.08.2020 Festveranstaltung zur Schuleinführung

(geschlossene Veranstaltung)
07.11.2020 Multivisionsshow „Kanada und Alaska“

mit Robert Neu

Frankenwaldverein E.V. -  
Ortsgruppe Hirschberg

„Die Natur kann uns Weisheiten lehren.  
Jeder Baum ist unser Lehrer.“

April
23.04.20 Unterwegs mit Kurt-Wilfried (SW)
26.04.20 Rund um Himmelkron (TW)
Mai
07.05.20 Wandern mit Ingrid (SW)
14.05.20 Tag des Wanderns
16.05.20 Frankenwaldmarathon
17.05.20 Vogelstimmenwanderung (HTW)
24.05.20 Wandern mit Klaus um Hirschberg (TW)
Juni
04.06.20 Hofer Flugplatz (SW)
07.06.20 Familienwandertag (HTW)
20.06.20 Sonnenwendfeier (HTW)
25.06.20 Wandern mit Weitblick (SW)

Impressum

Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Hirschberg
Herausgeber: Stadt Hirschberg, Marktstraße 2, 07927 Hirschberg
Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, In den Folgen 43, 98693 Ilmenau, info@wit-
tich-langewiesen.de, www.wittich.de, Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 77 / 20 50 - 21
Verantwortlich für amtlichen und nichtamtlichen Teil: Bürgermeister Herr Wohl
Verantwortlich für den Anzeigenverkauf: Daniel Wolf, erreichbar unter Tel.: 0174 / 9240921, 
E-Mail: d.wolf@wittich-langewiesen.de
Verantwortlich für den Anzeigenteil: David Galandt – Erreichbar unter der Anschrift des Verla-
ges. Für die Richtigkeit der Anzeigen übernimmt der Verlag keine Gewähr. Vom Verlag gestellte 
Anzeigenmotive dürfen nicht anderweitig verwendet werden. Für Anzeigenveröffentlichungen 
und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die 
z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben wer-
den von uns aus 4-c Farben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso wie 
bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue Farbwieder-
gabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen verpflichten uns zu keiner 
Ersatzleistung.
Verlagsleiter: Mirko Reise
Erscheinungsweise: monatlich, kostenlos an alle Haushaltungen im Verbreitungsgebiet. Im Be-
darfsfall können Sie Einzelstücke zum Preis von 2,50 € (inkl. Porto und 7% MWSt.) beim Verlag 
bestellen.
Hinweis: Für den Inhalt in diesem Blatt eventuell abgedruckter Wahlwerbung und/oder Anzei-
gen mit politischem Inhalt ist ausschließlich die jeweilige Partei/politische Gruppierung verant-
wortlich.



Hirschberger Anzeiger - 6 - Nr. 4/2020

kostenfreie Lieferung bis 15. April 2020! Mit Ihrer Bestellung 
helfen Sie uns außerdem, dass es nach der Krise mit der Arbeit 
unserer 29 Buchläden vor Ort weitergehen kann.
Bestellungen sind weiterhin möglich und werden kurzfristig 
versendet:

www.cb-buchshop.de

Telefonische Beratung und Bestellannahme unter:

02771-8302-0

Ganz herzlichen Dank für Ihre Unterstützung!
Gottes Segen und bleiben Sie gesund!

Ihr Team des Buchladens „Bücher fürs Leben“ in Gefell, Markt 1

Sonstiges

Jugendweiheteilnehmer 2020

Jugendweihe am 16.05.2020 auf Schloss Burgk
Felix Hohmann Hirschberg

Jugendweihe am 23.05.2020 in Hirschberg
Nele Schwarzbach Hirschberg
Hannah Schiebel Hirschberg
Nathalie Strelow Frössen
Bianca Reimann Haidefeld

Für die Veröffentlichung der Daten liegen die Zustimmungs-
erklärungen vor.

Jubiläen in Hirschberg  
und den Ortsteilen

Geburtstage vom 16.04.2020 bis 15.05.2020

Wir wünschen allen Jubilaren viel Gesundheit, Glück 
und Zufriedenheit

Hirschberg
Frau Annerose Knörnschildam 01.05.2020 zum 85. Geburtstag
Ortsteil Ullersreuth
Frau Erika Sommer am 10.05.2020 zum 85. Geburtstag

Für die Übermittlung der Daten liegt die Zustimmungserklärung 
für die Veröffentlichung von Altersjubiläen im Amtsblatt- und Mit-
teilungsblatt der Stadt Hirschberg/Saale vor.

Kirchliche Nachrichten

Leider müssen wir unsere 29 Buchhandlungen aufgrund der 
Corona-Pandemie bis auf weiteres schließen.
Ein schwerer Schritt für uns, mit großen finanziellen Folgen.
Aber wir sind weiterhin für Sie da:
Sie können Ihre Bibeln, Bücher, Karten, Musik und Filme, Ge-
schenkartikel usw. bei uns beziehen - nutzen Sie die versand-


